[bookmark: _GoBack]
Договор №
на оказание платных образовательных услуг

г.Советск 	 «    »            20__ г.

Государственное бюджетное учреждение Калининградской области профессиональная образовательная организация «Технологический колледж», осуществляющее подготовку в сфере среднего профессионального образования в соответствии с Уставом на основании лицензии 39 ЛО1 № 0001023, регистрационный № СПО-1568 от 31.01.2017г., выданной Министерством образования Калининградской области бессрочно, и свидетельства о  государственной аккредитации 39 АО1 № 0000296, выданного Министерством образования Калининградской области на срок до «20» июня 2020 г.,  в лице исполняющей обязанности директора Любовь Николаевны Пуйдокене, действующего на основании Приказа Министерства образования Калининградской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., получающего образовательные услуги)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Исполнитель обязуется оказывать платные образовательные услуги обучения по основной профессиональной программе – подготовка специалистов среднего звена по специальности _______________________________________________________________________________________ (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

Присваиваемая квалификация: техник.

1.2. Объем и содержание услуг определяется учебным планом, утвержденным Исполнителем. Заказчик должен быть ознакомлен с учебным планом до подписания Договора.
1.3 Обучение проходит ______________________________________________________________
(Ф.И.О., гражданство, адрес места жительства, номер телефона) _______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
2. Качество услуг
2.1. Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленным законом, федеральным государственным стандартом или иным нормативным актом.
3.   Цены услуг и порядок оплаты
3.1. Цена услуг составляет _____________(_________________) рублей.
Реализация услуг НДС не облагается (пп. 14 п. ст. 149 НК РФ)
3.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке увеличить стоимость услуг в соответствии с уровнем инфляции, предусмотренным основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год, но не более 10% в год. Об увеличение стоимости услуг Исполнитель письменно уведомляет стороны Заказчика. В течение 1 месяца с момента получения Заказчиком уведомления Стороны подписывают дополнительное соглашение, фиксирующее изменение стоимости услуги.
3.3. Если исполнение Договора невозможно по вине Заказчика, уплаченные денежные средства возврату не подлежат.
3.4. Заказчик обязуется оплачивать услуги в размере не менее 1\5 цены договора (_____________) не позднее 10 календарных дней до начала учебной сессии.
3.5. Проценты на сумму отсрочки (рассрочки) не начисляются и уплате не подлежат.
3.6. Расчеты по Договору  осуществляется в безналичной форме на расчетный счет или наличными в кассу Исполнителя.
3.7. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Сроки и условия обучения

4.1. Срок освоения программы (продолжительность обучения) составляет – 2 года 10 месяцев.
4.2. Начало обучения с «___» _____________  20___ г.
Окончание обучения «___» __________  20____ г.
4.3. Обучение проводится по заочной форме.
4.4. Исполнитель оказывает услуги по адресу: г. Советск ул. Герцена д.5.
4.5. Обучение проводится в соответствии с расписанием занятий, приведенным в Приложении №1 к Договору («Расписание занятий»).
4.6. Итоговая аттестация проводится в форме выпускной квалификационной работы.
4.7. После завершения полного курса обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Исполнитель выдает обучающемуся диплом о среднем профессиональном образовании.
4.8. Обучающийся обязан:

1. Добросовестно осваивать образовательную программу, в соответствии с  федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом и графиком учебного процесса; выполнять учебную программу; установленные объемы учебной нагрузки, в том числе самостоятельной работы, своевременно сдавать зачеты и экзамены, посещать лекции и занятия, предусмотренные учебным расписанием
2. Выполнять требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, которые поручаются педагогическими работниками Исполнителя.
4. Заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствования.
5. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

4.9.  Акт об оказанных услугах
4.9.1. По завершении предоставленных услуг стороны подписывают акт об оказанных услугах, которым подтверждаются получение услуг Заказчиком.
4.9.2. Акт должен быть составлен и подписан Сторонами в течение 5 рабочих дней с момента завершения оказания услуг.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае просрочки сроков начала и окончания оказания услуг Заказчик вправе потребовать уплаты Исполнителем пеней в размере 0,3% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
5.2. При просрочке оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе потребовать уплаты Заказчиком пеней в размере 0,3% от суммы задолжности за каждый день просрочки.

6.   Изменение и расторжение договора

6.1.  Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон в любое время, если иное не предусмотрено Гражданским кодексом РФ или другими законами.
6.2. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
- применение к Заказчику отчисления, как меры дисциплинарного взыскания;
- невыполнение Заказчиком по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
- установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, если нарушение повлекло по вине Заказчика его не законное зачисление в эту образовательную организацию;
- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Заказчика.

7.  Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения или признания недействительным, подлежит разрешению в арбитражном суде общей юрисдикции в соответствии с законодательством РФ

8. Заключительные положения
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторон своих обязательств.
8.2. Если иное не предусмотрено законом, заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывает наступление гражданско-правовых последствий для другого лица, влекут наступление таких последствий с момента доставки соответствующего сообщения этому лицу или его представителю.
Сообщение считается доставленным и в тех случаях, когда оно поступило адресату, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.
8.3. Приложение к договору
8.3.1. Приложение № 1 “Расписание занятий”
9.   Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

ГБУ КО ПООТК
г. Советск, ул.Герцена, 5
Тел 8(40161)3-50-58;  3-50-21
М.п.

И.о. Директора___________ Л.Н. Пуйдокене

Реквизиты: ГБУ КО ПООТК

ИНН 391001156 / КПП 391101001

л/с 20356У93170

р/с 40601810400001000001

БИК 042748001

Отделение Калининград

	Заказчик:

	(Ф.И.О совершеннолетнего лица или полное наименование организации, предприятия)

	(адрес места жительства по регистрации или полное наименование организации предприятия)

	(паспортные данные или банковские реквизиты )

	Мобильный телефон:

Подпись                                                                          М.П.

	Обучающийся:
Ф.И.О.

Адрес:

	Серия                    Номер

	(паспортные данные)
Выдан

	(дата)                 (орган, выдавший паспорт)

	Мобильный телефон:

	Подпись